Pińczów, dnia 05.11.2020 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE
UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 
tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91
e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY: ZOZ/ZP/6/10/2020 Zakup i dostawa do siedziby Zamawiającego leków do apteki szpitalnej
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniach 19-20-21-29.10.2020 r. i 02.11.2020 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytania oferentów zadane w dniach 19-20-21-29.10.2020 r. i 02.11.2020 r.
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 w pozycji 3,4,5,6,7,17,18,19,20,46 o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: 
• zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
• redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów 
• worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
• koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek 
• składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 w pozycji 21 i 83 preparatu Plasmalyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo.
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Czy zamawiający w Pakiecie 3 w pozycji 21 i 83 wymaga aby płyn wieloelektrolitowy był pozbawiony cytrynianów ponieważ wlew 1 litra płynu infuzyjnego zawierającego 3mmol/l antykoagulantu cytrynianowego zwiąże 4,5 mmol zjonizowanego wapnia- czyli praktycznie cały wapń zjonizowanwgo osocza, co finalnie może prowadzić do wystąpienia zaburzeń krzepnięcia?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
4. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Pakiecie 3 w pozycji 52 wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu typu spike do pobierania płynów z opakowań płynów infuzyjnych z automatyczną zastawką otwierającą drogę dla płynu tylko w chwili przyłączenia strzykawki dla ochrony przed przypadkowym wyciekiem płynu, z płaskim portem umożliwiającym dezynfekcję oraz z długim kolcem zapewniającym stabilne połączenie z butelką lub 
workiem. W IFU wspomnianego spika znajduje się informacja, że może on być używany przez 96h. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 1 poz. 319 w przedmiotowym postępowaniu
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego produktu ZinoDr.A konfekcjonowanego w opakowaniach po 250 gramów?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 1 poz. 196 w przedmiotowym postępowaniu
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 1 poz. 19 w przedmiotowym postępowaniu
4. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zasypki ZinoDr., produkt równoważny pod względem składu i wskazań do stosowania?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 1 poz. 214 w przedmiotowym postępowaniu
5. Czy Zamawiający wymaga produktu posiadającego w składzie 150mg L-asparaginianu L-ornityny?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
6. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach po 40 tabletek?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 423 w przedmiotowym postępowaniu:
1. Czy z uwagi na umieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 423  nazwy
własnej środka spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego, Zamawiający dopuści
zaoferowanie konkurencyjnego produktu LactoDr o takim samym stężeniu żywych kultur bakterii
probiotycznych tego samego szczepu oraz takim samym statusie rejestracyjnym?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 554 w przedmiotowym postępowaniu:
2. Czy w Pakiecie 1 poz. 554 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 405 i 479 w przedmiotowym postępowaniu:
3. Zamawiający określa system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwy własne pasków testowych będących zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co znacząco ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową, tym samym narażając szpital na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, które niejednokrotnie przewyższają parametrami system wymagany przez Zamawiającego, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 7 i 29 Pzp) dopuszcza konkurencyjne paski testowe (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się opisanymi poniżej cechami: a) Funkcja Auto-coding; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym oksydaza glukozy; d) zakres wyników pomiaru w jednostkach 20-600mg/dl; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s i wielkość próbki 0,5 mikrolitra; f) zakres hematokrytu 10-70%, umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi włośniczkowej osób dorosłych i noworodków; g) bezdotykowy wyrzut zużytego paska po pomiarze za pomocą przycisku; h) stabilność pasków testowych i płynów kontrolnych wynosząca 6 miesięcy po otwarciu fiolki; i) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem? Prosimy o określenie konkretnych kryteriów równoważności.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Do przetargu zostały wpisane paski firm do których glukometry znajdują się na oddziałach szpitalnych i które w pełni spełniają nasze wymogi pod względem dokładności i użytkowania.
4. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci wysokiej jakości pasków testowych do glukometrów (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami: a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; d) Kapilara samozasysająca krew; e-f) Wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku, dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej; g) Możliwość wykorzystania jednostkowego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy; h) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s i wielkość próbki 0,5 mikrolitra, zakres pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 20-60% przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; i) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem? Prosimy o określenie konkretnych kryteriów równoważności.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Do przetargu zostały wpisane paski firm do których glukometry znajdują się na oddziałach szpitalnych i które w pełni spełniają nasze wymogi pod względem dokładności i użytkowania.
5. Czy Zamawiający dopuszcza równoważne paski testowe do glukometru (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujące się następującymi parametrami: a) zakres wyników pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 20-60%, umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi kapilarnej i żylnej przy dokładności zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; b) wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; e) przydatność pasków testowych do użycia po otwarciu pojedynczej fiolki wynosząca 6 miesięcy; f) wielkość próbki 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; g) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem? Prosimy o określenie konkretnych kryteriów równoważności.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Do przetargu zostały wpisane paski firm do których glukometry znajdują się na oddziałach szpitalnych i które w pełni spełniają nasze wymogi pod względem dokładności i użytkowania.
Dotyczy pakietów 
Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
Pytanie 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie, a nie za sztukę/ kilogram.
Pytanie 6 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
1. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 11, 12 - Czy Zamawiający w  pakiecie 3 pozycji 11 i 12  miał na myśli ampułki Kalium Chloratum 15% w plastikowych niekłujących opakowaniach typu ampułka w systemie bezigłowym z końcówką luer lock pasujące do wszystkich typów strzykawek zarówno zwykłych jak i luer lock?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
2. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 28 - Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 28 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Paracetamol w fiolkach x 10 szt.?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
3. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 34 - Czy Zamawiający  w pakiecie 3 pozycja 34 wymaga zaoferowania produktu leczniczego zawierającego zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów o wadze równej lub wyższej niż 15 kg, charakteryzującego się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku w ilości 5 mg?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
4. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 36 - Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 36 miał na myśli preparat Soluvit w fiolkach x 10 szt.?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
5. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 48 - Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 48 ma na myśli zestaw do podawania żywienia metodą grawitacyjną GraviSet EasyBag, ENFit?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
6. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 49 - Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 49 ma na myśli zestaw Applix smart/Vision Easybag, ENFit służący do podawania żywienia przez pompę Applix?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał to na myśli.
7. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 63, 64, 76, 77, 84, 85 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w Pakiecie 3 pozycje 63, 64, 76, 77, 84, 85 dopuści produkty w opakowaniu typu worek?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
8. Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 82 - Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 82 wyrazi zgodę na zaoferowanie  produktu leczniczego Propofol 2% w opakowaniu fiolka 50 ml z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
9. Dotyczy § 4 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji do 14 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
pakiet 2 pozycja 86
1. Czy Zamawiający w  pozycji 86 pakiet 2 dopuści Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
1) Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 25mg/2,5ml x 5 amp. w pakiecie nr 1, poz. 420 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
2) Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 50mg/5ml x 5 amp. w pakiecie nr 1, poz. 421 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
3) Czy Zamawiający w pakiecie nr 2, poz. 72 (Bupivacainum spinal 0,5 % heavy 4ml x 5 amp.) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30).
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
Pkt. 22.7 – kryteria wyboru ofert
Jako kryterium o wadze 40% wskazano termin dostawy liczony w dniach. Tymczasem kolejne zdanie SIWZ zastrzega, że termin ten nie być dłuższy, niż 4 dni robocze. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jak termin wskazywany w dniach zostanie sprawdzony przez zamawiającego, czy nie przekracza 4 dni roboczych? Czy termin 5 dni to termin dłuższy, niż 4 dni robocze? Jeśli termin ma być wskazany w dniach to SIWZ nie może posługiwać się wymiennie frazą „dni robocze” są to bowiem inne wartości, które nie mogą być porównane ze sobą. 
We wzorze umowy, w par 4.1 także zawarto zapis o dniach roboczych, tymczasem kryterium wyboru ofert dotyczy dni, a nie dni roboczych.

Odpowiedź: W Pkt. 22.7 SIWZ  zmienia się brzmienie zdania ,,Termin dostawy należy podawać w dniach” na ,,Termin dostawy należy podawać w dniach roboczych”. Chodzi o podanie terminu dostawy w dniach roboczych co jest również wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ formularz oferty.
Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy:
1. Czy Zamawiający w par. 4.4. wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2. Czy Zamawiający w par. 7.1 zamiast obowiązku dopuści prawo do przestawienia towaru zamiennego, zaś w razie jego braku – ustali w par. 7.2, że umowa w zakresie brakujących produktów nie będzie realizowana? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3. Czy Zamawiający dopisze w par. 8.3 zdanie „Akceptacja nie jest wymagana dla zmiany stawki VAT”? Taka zmiana winna wchodzić w życie automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownego przepisu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Czy Zamawiający dopisze w par. 8.6 zdanie „Zmiana cen nie jest wymagana, jeśli cena oferowana jest niższa od urzędowej lub od limitu”?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Załącznik nr 2a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia:
1. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane leki w Pakiecie nr 4 poz. 1-4 i poz. 10, 12 posiadały własne, udokumentowane  badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo ich stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia )  oraz zabiegowych ( chirurgia )?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
2. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane leki w Pakiecie nr 4 poz. 1-4 i poz. 10, 12 były zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 4 poz. 1-4 i poz. 10, 12  leku w opakowaniu zawierającym 10 ampułko-strzykawek przy jednoczesnym przeliczeniu liczby wymaganych opakowań?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.
1. Do Punktu 22 ppkt 22.6 SIWZ Kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostawy . Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu realizacji bieżącego zamówienia poprzez wydłużenie terminu minimalnego, najwyżej ocenianego do 2 dni od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2. Do treści §1 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3. Do treści §4 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o  dopisanie do §4 ust. 10 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Do treści §7 ust. 1 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
5. Do treści §9 ust.1 pkt  a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
1.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:
zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
     
zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?
Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?
Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? 
Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
2.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie?
Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
3.Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
4.Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
5. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 397. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 97. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 21 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
8. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
9. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 182. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
10. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 240. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
11. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 211. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
12. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 186. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Surgispon Standard,gąbka,hemost.,80x50x10mm,10szt.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
13. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 389. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
14. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 104. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
15. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 184. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
16. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 369. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
17. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 481. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
18. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 407.Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do obrotu na terenie Polski ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
19. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 183. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Adamedu Flutixon,250mcg/d, który wyposażony jest w inhalator?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
20. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 558. Czy Zamawiający wymaga preparatu  zawierającego 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł (18G x 1½’’, 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na nietkanym poliamidzie), zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
21. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 225. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Etomidate-Lipuro,20 mg/10 ml,emuls.do wstrz.,10amp
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
22. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 499. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 1 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
23. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 281. Wyrazi zgodę na wycenę preparatu, który zgodnie z CHPL w swoim składzie zawiera: 100 mg pirydoksyny chlorowodorku (witamina B6), 100 mg tiaminy chlorowodorku (witamina B1), 1 mg cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy chlorowodorku.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
24. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 396. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 szt ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
25. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 535. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
26. Dotyczy pakietu nr 1 poz 108 prosimy o wydzielnie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli.
27. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 131. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
28. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 381. W związku z problemami z dostepnością, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wykreśli i nie wydzieli.
29. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 161. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
30. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 451. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
31. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 375.W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Należy postąpić zgodnie z pkt 4.1 SIWZ ,,W przypadku wycofania lub zaprzestania produkcji danego asortymentu lekowego i brakiem możliwości zastąpienia go lekiem równoważnym o takim samym spektrum działania na etapie przygotowywania i składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do: załączenia do składanej oferty stosownego oświadczenia o takim fakcie, nie wyceniania tej pozycji, jej pominięcia bez wykreślania. Złożona w ten sposób oferta będzie ważna i będzie spełniała wymogi SIWZ i zostanie poddana ocenie przez Zamawiającego”.
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